
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 12 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

П Р И К А З

г. Бугульма № 1  -  о/д! от 30 января 2025 г

На основании письма МО и НРТ№618/25 от 22.01.2025 г., в соответствии с п.З 
плана мероприятий по реализации Концепции сокращения потребления алкоголя в 
Российской Федерации на период до 2030 года и дальнейшую перспективу, 
утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2024 г. 
№ 3610-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Рабочую программу воспитания НОО, ООО»:
В целевом разделе «Задачи воспитания обучающихся» дополнить подпунктом 

«формирование у учащихся устойчивых принципов здорового образа жизни, в том числе 

неприятие употребления алкогольной продукции, табакокурения, употребления ПАВ».

2. В содержательном разделе в п. 2.1.9. внести следующие изменения:
Модуль «Профилактика и безопасность» переименовать в Модуль «Профилактика и 

безопасность. Здоровый образ жизни» и дополнить подпунктами: сохранение и 

укрепление физического, психического и нравственного здоровья средствами 

образования;
формирование у учащихся навыков сохранения собственного здоровья, овладение 

здоровье сберегающими технологиями в процессе обучения и во внеурочное время: 

формирование представлений о ценности занятий физической культурой и спортом, 

понимания влияния этой деятельности на развитие личности человека, на процесс 

обучения и взрослой жизни;

информирование о принципах ведения здорового образа жизни и преимуществах ведения 

трезвого образа жизни в целях закрепления этих принципов у детей, подростков и 

молодёжи.

3. Данные изменения вступают в силу с момента издания настоящего приказа о 

внесении изменений в «Рабочую программу воспитания НОО, ООО, СОО» в школе.

4. Лысовой М.Е. заместителю директора по ВР школы учитывать данные изменения в 

работе при разработке положений о проведении мероприятий, связанных с ведением

Е.Б. Хамидуллина


